Ego donnus Thomasius Maczonus de Milionico testis inter-
fui

Ego mastro Petrucius de Perro de Milionico testis interfui

Ego Manfridus de Aversana XXX

Et ego prenominatus donnus Pantaleon de Milpignano de
Milionico, Materane et Acherontine diocesis auctoritate aposto-
lica puplicus notarius et scriba ubilibet dum predicta donatio tali-
ter ageretur et haberet interfui rogatus scribere, scripsi et in hanc
puplicam formam duxi signo meo solito et consueto signavi

a Forse per Archiepiscopo o Archipresbitero
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N. 91
(Cattedrale, n. 949)
1498 febbraio 21, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Bernardino de Basatis, Jacobella di Antonio de
Scornuto di Matera, moglie di Alfonso de Scocta, e Catella, sua sorella, moglie
di Nicola Pascarelli de Scocta, per le quali i mariti fungono da mundoaldi, ce-
dono a don Angelo di Giacomo de Simone, anche di Matera, una /amia nel
pittagio della cattedrale della detta citta in cambio di un cavallo, venti tomoli
di frumento e un’oncia e dieci tari; sull'immobile grava un censo annuo di un
tari a favore della mensa arcivescovile.

Copia: FF, ff. 484r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 391 n. 333.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadricentesimo nonagesimo octavo.
Regnante ... Federico de Aragonia Dei gratia Sicilie et Ierusalem
rege, regnorum ... eius anno secundo, ... mense Februarii, die
vicesimo primo eiusdem, prime indictionis, Matere. Nos Ber-
nardinus de Basatis, de dicta civitate Matere et ibidem annalis
iudex, ... Robertus Agathus de dicta civitate Matere, puplicus
ubilibet per totum dictum regnum Sicilie citra farum regia au-
ctoritate notarius, donnus Nicholaus de Sperto, donnus Dona-
tellus de Gullo* de Gurrisiis, donnus Nicolaus de Pasca, donnus
Petrus de Pascarello et Antonellus Francisci de Simone, testes
... de affata civitate, ... fatemur ... quod ... constitutis Iacobel-
la et Catella Antonii de Scornuto ... sororibus, de dicta civitate

. et ... donno Angelo Iacobi de Symone', de eadem civitate, ...
prefate ... partes, ... stantibus ... cum eisdem ... mulieribus ... Al-
fonso de Scocta, viro ... dicte Iacobelle, et Nicolao Pascarelli de
Scocta, viro ... supradicte Catelle et legitimis mundualdis, sub
cuius munduo se esse recognoverunt, consensum et auctoritatem
eis prestantibus, ... ad infrascriptum permutationis contractum ...
devenerunt, videlicet quod lacobella et Carella ... permutaverunt

a Per Guillelmo
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et ... dederunt ... predicto donno Angelo ... lamiam unam cum
introytibus et exitibus tantum, ... sitam ... intus civitam civitatis
Matere, in pictagio malioris ecclesie, iuxta domum palaciatam a
superiori parte supradictorum coniugum lacobelle et Alfonsii et
iuxta domos Nardi Antonii Gregorii de Caniis ex duobus late-
ribus ... sub annuo censu ... tareni unius ... solvendi ... imperpe-
tuum ... mense archiepiscopali ... civitatis Matere ... Et versa vice
supradictus donnus An-//-gelus, ... submictens se prius in nos
prefatos iudicem et notarium, cum sciret ex certa sui scientia
nos suos iudicem et notarium non esse, nec nostre iurisdictioni
subiectum, iurisdictionem suam in hac parte voluntarie proro-
gando et nostre sponte submictendo, ... dedit ... eisdem Iacobelle
et Carelle ... equum unum pili liardi obscuri, pro tali qualis est in
presentiarum et de frumento bono et receptabili, ad comunem
mensuram Matheranam, tomulos viginti, ... inducens ... dictas
Tacobellam et Carellam ... in dominium et poxessionem prefati
equi ... per capistrum, ut moris est; et pro melioratione, redditu
et refusio dicte permutationis ... supradicte Iacobella et Carella
. confexe fuerunt se recepisse ... ab eodem donno Angelo ...

unciam unam et tarenos decem ...

T Ego Bernardinus de Basatis annalis qui supra iudex dico
vera esse et me subscripsi

T Ego d. Nicolaus de Pasca qui supra testis testor

T Ego d. Donatus de Gurrisiis qui supra testis testor

T Ego donnus Petrus de Pascarello qui supra testis testor

1 Verosimilmente parente del Franciscus attestato nel doc. 74.
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N. 92
(Cattedrale, n. 950)
1498 febbraio 21, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Tommaso Risano, Nella, figlia di Cicco magistri
Viti de Paradisio e moglie di Natale de Manno, e sua sorella Maria, moglie di
Donato di Antonio zudicis Petri di Matera, per le quali i mariti fungono da
mundoaldi, vendono a Gabriele de Donato della stessa citta una cisterna posta
nel pittagio di S. Carmine in Chianchitiis per dieci tari.

Copia: FF, ff. 485r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 391 n. 334.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo nonagesimo octavo.
Regnante ... Federico de Aragonia, Dei gratia Sicilie, Ierusalem
et Hungarie rege, regnorum ... eius anno secundo, ... mense Au-
gusti, die vigesimo secundo eiusdem, prime indictionis, Mathe-
re. Nos Thomasius Risanus de dicta civitate ... et ibidem annalis
iudex, ... Robertus Agathus de eadem civitate, ... puplicus ubilibet
per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
donnus Antonius notarii Stephani, donnus Nicolaus de Iohan-
nuciis, donnus Birardus de Teliis, Donatus de Pascarello et Ni-
colaus de Laverio, testes ... de dicta civitate, ... fatemur ... quod ...
constitutis Nella et Maria, ... filiis Cicci magistri Viti de Paradi-
sio, de dicta civitate ... et Gabriele de Donato, de eadem civitate,
... predicte ... mulieres ... asseruerunt ... habere ... cisternam unam
ab aqua, sitam ... in tenimento ... Mathere, in pictagio sancti Car-
minei in Chianchiciis, fuxta aliam cisternam® ipsius Gabrielis et
iuxta aliam cisternam supradicti Gabrielis et juxta cisternam Ni-
colai Francisci Parvuli et iuxta cisternam sancte Matie Nove; ...
et placebat eisdem ... dictam cisternam ... vendere ... Qua propter,
... stantibus ... cum dictis Nella et Maria ... Natale de Manno de
dicta civitate, ... viro ... dicte Nelle, et Donato Antonii iudicis
Petri, viro ... supradicte Marie et legitimis mundualdis, sub quo-

a Segue supradicti depennato
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rum mundio se esse recognoverunt, consensum et auctoritatem
ipsis prestantibus, ... vendiderunt ... supradicto Gabrieli ... supra-
dictam cisternam ... cum accessibus et egressibus ad aurendum
aquam ... pro ... pretio tarenorum decem ...

T Ego Thomasius Risanus qui supra annali iudex predictis
interfui pro iudice et me subscripsi //

T Ego dompnus Berardus de Tellis qui supra testis testor

T Ego donnus Nicolaus de Ioannuciis qui supra testis testor
ad dicta interfui et manu propria scripsi
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N. 93
(Cattedrale, n. 951)
1499 aprile 30, Ind. II, Matera.

Alla presenza del giudice Giacomo de Danesiis, Cobella, vedova di Tuccio
de Scalzonis di Matera, alla presenza del fratello Paduano suo mundoaldo,
dona a Pietro, Angelo e Giacomo Antonio, figli di Gaspare de Angelis della
stessa citta, una casa nel pittagio della cattedrale. Si precisa che su di essa
grava un censo annuo perpetuo di sei tari da versare alla precettoria di S.
Maria di Picciano.

Copia: FF ff. 4861-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, pp. 391-392 n. 335.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eilusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo nono.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hun-
garie rege, regnorum ... eius anno tertio, ... mense Aprelis, die
ultimo eiusdem, secunde indictionis, Mathere. Nos lacobus de
Danesiis de civitate Mathere, annalis eiusdem civitatis ... iudex,
Petrus Paulicellus de eadem civitate, ... puplicus ubilibet per to-
tum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notari-
us, donnus Petrus de Pascarello, dyaconus Pascarellus Petri de
Musangherio, Antonellus Gabrielis de Altamura et Cerius Petri
Cicci magistri Ursi, testes ... de eadem civitate, ... fatemur ... quod
... constitutis domina Cobella relicta quondam domini Tuccii de
Scalzonis, de civitate Mathere ... et Petro Angelo et Jacobo An-
tonio XXX Gasparis de Angelis, suis nepotibus, de eadem civi-
tate, ... prefata ... domina Cubella, stante ... cum ipsa ... Paduano
eius fratre et eius vero ac legitimo mundualdo, sub cuius mundio
se esse recognovit, consensum et auctoritatem sibi prestante, ...
asseruit ... quod considerans ... plurima, satis grata, grandia et ac-
cepta servitia, beneficia atque merita cum benignitate et sincere
dilectionis affectu compensaque quondam dominus Gaspar, pa-
ter, et Magnella, mater ipsorum Petri, Angeli et Iacobi Antonii,
sibi prestiterunt, intendit dictis Petro, Angelo et lacobo Antonio,
suis heredibus ac successoribus, donationem inter vivos ... facere
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...; [qua proptet] ... donavit ... prefatis Petro, Angelo et Iacobanto-
nio, tamquam benemeritis et sibi obsequiose quam plurimum, ...
domum unam et cameram unam rugnatas, coniunctas cum loco
uno vacuo retro ipsam, supra portam magnam civitatis Mathere
et cum quinta parte platee ante ipsam, sitam ... in civitate // Ma-
there, ubi alias fuit castrum ipsius civitatis, in pictagio maioris
ecclesie Matherane, iuxta domos ipsius Petri, Angeli et Iacobi
Antonii, iuxta domum preceptorie Piczani, iuxta viam puplicam
... cum onere annui census ... tarenorum sex ... solvendorum ...
imperpetuum ... preceptorie ecclesie sancte Marie de Picziano de
Matera' ...